2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
72-й сессии (шестого созыва)
«30» мая 2025  г.
__с. Зудово_____                                   №  223
           (населенный пункт)

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зудовского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области»

     В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Зудовского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области
РЕШИЛ:

   1.  Принять прилагаемый проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зудовского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области».
   2. Администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области разместить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зудовского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области» на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом муниципального правового акта «О внесении изменении в Устав сельского поселения Зудовского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области» и вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Зудовский вестник».

	Глава Зудовского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов

Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

	__________ Е.А. Осипова

	____________ В.П. Мурко

Приложение

к решению 72-й сессии (шестого созыва) Совета депутатов Зудовского сельсовета                                                Болотнинского  района Новосибирской области   от 30.05.2025 года  № 223

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

О ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании «Зудовский вестник».

Устав, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, вступают в силу после первого размещения их полного текста в сетевом издании портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) (далее – портал Минюста России).

Портал Минюста России является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах.

Муниципальные правовые акты представительных органов местного самоуправления, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
1.2.  Статья 22.  Гарантии осуществления полномочий депутата, председателя Совета депутатов, Главы поселения
         1.2.1. Пункт 12 части 7 изложить в следующей редакции:

        «12) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».